CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º167/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

       INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja providenciado dentro das

possibilidades legais, a adoção da seguinte medida político

administrativa de interesse da comunidade, solicitando-lhe para que,

junto ao setor competente, realize a reforma e manutenção dos

banheiros do Centro Comunitário e colocação de lâmpada no banheiro

para os portadores de deficiência física, localizado a rua Cecilia

Meireles, pois os mesmos estão trancados por falta de manutenção e

reparos.

 JUSTIFICATIVA: Em função do espaço ser usado pelo projeto

Manhã Terapêutica, aulas de zumba e festas de aniversário e cursos,

os frequentadores justificam a necessidade desses banheiros, que

devem estar em condições de uso e higiene, que conforme observamos

precisam de manutenção e reparos, pois estão utilizando um único

banheiro construído para acessibilidade.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  26 de agosto de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora